EPISTOLA XX.

AD LIBRUM SUUM.

Quod nunc fere poetae facere solent, ut carminibus suis in
 vulgus prodituris praeludant, eaque peculiaribus versibus agmen
 ducentibus commendent lectoris, id Horatium in epistolarum vo-
 lumine priori edendo hac extrema epistola facere videmus. Allo-
 quitur ibi librum, et, ut Gesneri verbis utar, sub satirica et hu-
 mili specie dicit hic non minora, quam Carm. III, 30.

Vertunnum Ianumque, liber, spectare videris,
 Scilicet ut prostes Sosiorum punice mundus.
 Odisti claves, et grata sigilla pudico;
 Paucis ostendi gemis, et communia laudas,
 Non ita nutritus. Fuge quo descendere gestis, 5
 Non erit emisso reditus tibi. Quid miser egi?
 Quid volui? dices, ubi quis te laeserit; et scis
 In breve te cogi, quum plenus languet amator.

— v. 39. *adiutor et ultor* Codd. aliquot Feae et Coll. Sax. *actor*
 pro *ultor* Cod. Lambin. Vid. Bentl.

XX, v. 5. *descendere* correxit Bentleyus, quem Vid. e Codd.
 et Ed. principe. Vulgata lectio erat *discedere*. — v. 7. *quis te*
 omnes fere Edd. vet. et multi Codd. quos enumerat Fea; *quid*
te Bentl. cum magna parte Codd. — v. 8. *plenus cum* Bentl. ex
 uno Cod. itemque duo Codd. Feae. Sed Cf. Iahn.

Quod si non odio peccantis desipit augur,
 Carus eris Romae, donec te deserat aetas. 10
 Contrectatus ubi manibus sordescere vulgi
 Coeperis, aut tineas pascas taciturnus inertes,
 Aut fugies Uticam, aut vinctus mitteris Ilerdam.
 Ridebit monitor non exauditus; ut ille,
 Qui male parentem in rupes protrusit asellum 15
 Iratus: quis enim invitum servare laboret?
 Hoc quoque te manet, ut pueros elementa docentem
 Occupet extremis in vicis balba senectus.
 Quum tibi sol tepidus plures admoverit aures,
 Me libertino natum patre, et in tenui re 20
 Maiores pennas nido extendisse loqueris,
 Ut, quantum generi demas, virtutibus addas;
 Me primis Urbis belli placuisse domique,
 Corporis exigui, praecanum, solibus aptum,
 Irasci celerem, tamen ut placabilis essem. 25
 Forte meum si quis te percontabitur aevum,
 Me quater undenos sciat implevisse Decembres,
 Collegam Lepidum quo duxit Lollius anno.

— v. 10. *deserit* Codd. Feae et Valart. plures, antiquiores Edd. Bendl. *deseret* Codd. Feae et Valart. Ed. Mediol. 1477. — v. 13. *unctus mitteris* plurimae olim Editiones; sed Codd. plerumque *vinctus*. Vid. Bendl. et Fea. — v. 15. *detrusit* Ed. Glarean. Cf. Fea. — v. 19. *annos* pro *aures* Codd. aliquot Combii et Feae.

Q. HORATHII FLACCI
E P I S T O L A R U M

LIBER SECUNDUS.

EPISTOLA I.

AD AUGUSTUM.

Tres libri huius secundi epistolae consimilis quodammodo sunt argumenti, cum singulae ad poeseos studia pertineant. In prima enim antiquiores poetae Romani cum recentioribus aevi Augustei, atque omnino graecae poeseos historia et indoles cum romanae conferuntur; in altera narrat Horatius de suis poeseos studiis nunc quidem a se depositis atque de multorum suae aetatis poetarum perversitate et ineptiis; in tertia denique artis praecepta tradit. Atque huius quidem primae epistolae occasio, Suetonio teste (in Vita Horatii pag. 7.) inde nata est, quod Augustus disertis verbis hoc ab Horatio petivisset, ut ad se sermonem aliquem scriberet. Optime autem hoc potissimum argumentum poeta sibi sumpsit, utpote ad principem scribens et elegantis iudicii et poetas egregios foventem et omnibus praesidiis ad romanas Musas excitandas et alendas instructum. Post splendidum exordium (*vers. 1 — 17.*), nimiam veterum poetarum admirationem exagitat, et ostendit, quam parum firmum et rectum sit eorum iudicium, qui poemata tantum ex vetustate aestiment. (*— vers. 49.*) Tum ubi hos ipsos antiquissimos Romanorum poetas enumeravit, de iisque breviter sententiam tulit (*— vers. 89.*), extremis quasi lineamentis descriptam, sed perquam ingeniose, Graecorum et Romanorum indolem vitaeque rationes inter se comparat (*— vers. 106.*), eo quidem consilio, ut demonstret, si Graecorum vetustissima quaeque carmina sint optima, hoc idem iudicium in Romanorum carminibus locum habere non posse. Deinde

cum antiquiorum Romanorum ingenio a subtilioribus Musarum artibus alieno non sine aliqua derisione fervidum studium componit, quo suae aetatis homines ad versus scribendos rapiantur, additque poeseos laudationem, in qua a iocosa et submissa tractatione usque ad sublinem gravitatem assurgit (— *vers. 138.*). Postea Augusto poeseos conditionem et rationem, qualis tunc Romae fuit, scenicae inprimis exponit (— *vers. 213.*), atque etiam reliquos poetas praeter scenicos principi commendat, eo potissimum nomine non negligendos, quia generosi et populi et principis intersit, praeclaros praeclare factorum praecones nancisci; (— *vers. 250.*) quod dum dicit sponte quasi et ipsa sermonis via ad eam excusationem defertur, quam haud semel in carminibus suis usurpat, se quidem tantis tamque splendidis rebus ab Augusto gestis imparem esse celebrandis.

Quum tot sustineas et tanta negotia solus,
 Res Italas armis tuteris, moribus ornes,
 Legibus emendes; in publica commoda peccem,
 Si longo sermone morer tua tempora, Caesar. 5
 Romulus, et Liber pater, et cum Castore Pollux, 5
 Post ingentia facta Deorum in templa recepti,
 Dum terras hominumque colunt genus, aspera bella
 Componunt, agros assignant, oppida condunt,
 Ploravere suis non respondere favorem
 Speratum meritis. Diram qui contudit hydram, 10
 Notaque fatali portenta labore subegit,
 Comperit invidiam supremo fine domari.
 Urit enim fulgore suo, qui praegravat artes
 Infra se positas: extinctus amabitur idem. 15
 Praesenti tibi maturos largimur honores,
 Iurandasque tuum per nomen ponimus aras;
 Nil oriturum alias, nil ortum tale fatentes.
 Sed tuus hic populus, sapiens et iustus in uno,
 Te nostris ducibus, te Graiis anteferendo,